
strana 1/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky 
Svoz komunálního odpadu – Frenštát pod Radhoštěm  

Druh zakázky služby, otevřené nadlimitní řízení 

CPV 90511000-2 Sběr odpadu 

90511200-4 Sběr odpadu z domácností 

90512000-9 Odvoz odpadu 

90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 

90513100-7 Likvidace odpadu z domácností 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se     

Lhůta pro podání nabídek 12. 1. 2021 do 11:00 hod. (do elektronického nástroje) 

Lhůta otevírání nabídek Nabídky jsou podávány elektronicky – po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek 

 

Název zadavatele  Město Frenštát pod Radhoštěm  

Sídlo zadavatele nám. Míru 1, Frenštát pod Radhoštěm 

IČ zadavatele 00297852 
Adresa profilu zadavatele a 

elektronického nástroje 

https://zakazky.mufrenstat.cz/ 

Adresa zakázky v el. nástroji https://zakazky.mufrenstat.cz/ 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele 

Ing. Miroslav Halatin, starosta 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 
Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 

URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 
2020-12-28 

 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 

veřejná zakázka na služby poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 
zakázce.  

Dotaz: 

Uplatnění třídící slevy Dodavatel v dané souvislosti upozorňuje na skutečnost, že od 1.1.2021 vstoupí v 
účinnost nový zákon o odpadech. Tento zákon upravuje ve svém §157 tzv. třídící slevu na základě 

může Zadavatel uplatnit slevu na poplatek za uložení odpadu na skládku. V roce 2021 může Zadavatel 
slevu uplatnit do výše 200 Kg na každého občana v obci (v dalších letech méně). Bude Zadavatel 

uplatňovat výše uvedenou slevu, a to v celé délce trvání smlouvy o poskytování služeb na svoz 
komunálního odpadu? 

 

Odpověď: 

Ano, po celou dobu zakázky. Dle dosavadních propočtů limit 200 kg na občana/rok bude dodržen vč. 

motivace občanů ke snižování podílu komunálního odpadu tak, aby  se podíl komunálního odpadu na 
občana držel pod limitem 200 kg/obyvatel/rok. Předpokládáme, že slevu budeme uplatňovat u 

dodavatele. 



strana 2/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

Dotaz: 

Uzavírání dodatku ke smlouvě z důvodu změny výše poplatku Smlouva počítá s uzavřením dodatku v 
případě, že vstoupí v platnost nová výše poplatku za uložení odpadu na skládku. Dodavatel by chtěl 

Zadavatele upozornit, že od 1.1. 2020 nabyde účinnosti nový zákon o odpadech, který bude měnit výši 

poplatku za uložení odpadu na skládku v následujících letech. Dodavatel se tak dotazuje Zadavatele, 
jak přistoupit k této skutečnosti, kdy výše poplatku na další roky již bude platná? Dle textu smlouvy by 

měl dodavatel okamžitě vyzvat zadavatele k uzavření dodatku s cenami na další léta ihned po vstupu 
zákona v platnost. 

Odpověď: 

Ano, zadavatel souhlasí s tím, že bude uzavřen vždy nový dodatek smlouvy poté, co nová výše 
poplatku za uložení na skládce vstoupí v platnost. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 

 


		2020-12-28T08:36:28+0100
	Jiří Zapletal, Ing.
	I am the author of this document




